
UCHWAŁA NR XXII/168/21 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – 
Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Raczkach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 9 ust. 1, 
art. 18 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 10 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchyla się Uchwałę Nr XIX/150/21 RADY GMINY RACZKI z dnia 15 lutego 2021 r. w sprawie 
zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Raczkach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 

Id: C216CCB6-F67C-4860-B541-80BC200DBDA2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983), organizator może dokonać połączenia instytucji kultury,
w tym instytucji prowadzących działalność w różnych formach. W myśl art. 19 ust. 1 ustawy
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu
jednej instytucji, w której skład wchodzą pracownicy i mienie należące do instytucji podlegających
połączeniu. Natomiast możliwość dokonania połączenia biblioteki wynika z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479).

Ponowna analiza funkcjonowania instytucji kultury wykazała, iż nie ma potrzeby łaczenia w/w instytucji.
Podkreślić należy, iż mieszkańcy i stowarzyszenia działąjące na terenie Gminy wnioskowały o zaniechanie
łączenia.

Id: C216CCB6-F67C-4860-B541-80BC200DBDA2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

